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БЮДЖЕТНИМ КОШТАМ – 
ЕФЕКТИВНЕ ВИКОРИСТАННЯ

На засіданні постійної комісії районної ради з питань бюд-
жету та економічних реформ розглянуто питання про вне-
сення змін до районного бюджету на 2008 рік, з інформа-
цією по якому виступила начальник фінансового управління
райдержадміністрації Л.О. Лебедєва.

На виконання розпорядження голови райдержадмініс-
трації „Про невідкладні заходи з посилення фінансово-бюд-
жетної дисципліни”, враховуючи пропозиції структурних
підрозділів РДА – головних розпорядників коштів район-
ного бюджету та з метою ефективного використання бюд-
жетних коштів запропоновано зменшити доходи та видатки
загального фонду. Депутати розглянули також пропозиції
щодо перерозподілу видатків загального фонду.

На основі рішення засідання постійної комісії головою
райдержадміністрації буде прийнято відповідне розпо-
рядження, яке має затвердити чергова сесія районної ради.

В роботі засідання комісії, яке вів заступник її голови В.М.
Баранов, взяв участь голова районної ради М.Г. Бурлака.

ОСВЯТИЛИ ХРАМ
В Поташні відбулося освячення Свято-Димитріївського

храму та його нового престолу. Крім великої кількості
прихожан, на запрошення настоятеля церкви отця Сергія,
в церемонії освячення взяв участь архієпископ
Тульчинський і Брацлавський Іонафан, а також священики
Бершадського округу. Про це повідомив сільський голова
М.Г. Рудь.

ДОРОГА ЦІНА ДЕШЕВОГО 
ТРІЙНИКА

Ніщо не віщувало трагедії. Того фатального вечора 25-
річний Віталій К. пішов на роботу (працює кочегаром в од-
ному із закладів Бершаді). Його дружина-продавець в цей
час ще була на роботі. Півторарічну доньку Діану не було
на кого залишити. Щоб дитині було тепліше, батько увімкнув
масляний камін. А разом з ним і настільну лампу – через
трійник китайського виробництва… Як згодом напишуть у
протоколах інспектори відповідної служби, „внаслідок на-
грівання і розплавлення трійника виникло локальне заго-
ряння, що спричинило наповнення кімнати чадним димом”.
І хоч вогонь не розповсюдився по всій квартирі, усе ж у ди-
тячій кімнаті ним пошкоджено домашні речі (прямі збитки
склали 22 тис. грн.)

Але ніякі матеріальні втрати не зрівняти з найбільшою і
найстрашнішою – дитина, яка спала, задихнулася в диму…
Можна тільки уявити, яким був розпач матері, яка, повер-
нувшись з роботи, застала дома жахливу картину. Жінка ж
і повідомила про трагедію міліцію.

І знову безпристрасна мова протоколу: „Особовий склад
підрозділу для ліквідації пожежі не викликався. Пожежа
була ліквідована самозатуханням. Причиною її виникнення
послужило коротке замикання”. А воно стало можливим
через отой нещасний дешевий китайський трійник. Тож ку-
пуючи подібні речі, слід дивитися не на ціну, а на якість. І
це, можливо, убереже від неприємностей і вас, і ваших рід-
них. Про це повідомив майор служби цивільного захисту
Анатолій Гончар.

Події. Новини. Факти.

Читай і знай – «Бершадський край»!

З нагоди 75-х роковин го-
лодомору 1932-1933 років та
відкриття оновленого пам’ят-
ника його жертвам минулої
суботи в Бершаді відбувся мі-
тинг-реквієм за участю керів-
ників району та міста, пред-
ставників трудових колекти-
вів, політичних партій та гро-
мадських організацій. Учас-
ники мітингу запалили свічки
пам’яті, вогонь яких наповнив
серця смутком на згадку про
жертви трагедії. Вінки та квіти
до пам’ятника жертвам голо-
домору поклали голова рай-
держадміністрації С.Л. Шульц,
голова районної ради М.Г.
Бурлака, міський голова М.І.
Кольченко, представники гро-
мадськості. Молитву за по-
мерлими з голоду провів на-
стоятель Свято-Вознесен-
ського храму протоієрей Олег
Мураховський.

Про найстрашніший злочин
людства, що забрав життя у

мільйонів ні в чому не повин-
них людей, якому не може
бути історичного забуття і
прощення, говорили у своїх
виступах голова райдержад-
міністрації С.Л. Шульц, голова
районної ради М.Г. Бурлака і
свідок голодомору Т.А. Візнюк.
Голодна катастрофа, підкрес-
лювали виступаючі – най-
смертельніший удар тоталі-
тарного режиму. Лихоліття
минулих років ні в якому разі
не повинно більше повтори-
тися. Життя кожної людини –
безцінний скарб, тож і пам’ять
про кожну людину повинна
зберігатися й передаватися
нащадкам.

Керівники району та міста
висадили кущі калини біля
пам’ятника жертвам голодо-
мору.

Цього ж дня бершадці взяли
участь і в загальнонаціональ-
ній акції “Запали свічку” – жи-
телі міста і сіл району о 16-ій

годині запалили свічки біля
ікон, на підвіконнях у себе
вдома, в установах, вшано-
вуючи пам’ять загиблих…

Минають роки, десятиліття,

та зболена пам’ять про замо-
рених голодом має жити
вічно. Як нагадування про ми-
нуле і пересторога майбут-
ньому.

Цього ж дня представники
Бершадщини брали участь в
заходах з нагоди 75-х роко-
вин голодомору 1932-1933
років у області, а делегація,
очолювана заступником го-
лови РДА О.Д. Кравчуком, – у
м. Києві.

Василь ВЕРБЕЦЬКИЙ.
На знімку: оновлений

пам’ятник жертвам голо-
домору у Бершаді.

Фото автора.

Голодомор
УРОК ДЛЯ НАЩАДКІВ

В історії України багато трагічних сторінок, але найболючішою те-
мою і по сьогодні є цілеспрямоване знищення українського народу шляхом
штучних голодоморів і репресій. За неповними підрахунками фахівців, го-
лодомор 1932-1933 років став фатальним для кожного п’ятого сільського
мешканця України, більш ніж третина загиблих – діти. Голод травмував на-
цію, залишивши на її тілі глибокі соціальні, психологічні та демографічні

шрами. Це планетарна трагедія, якої ще не знала історія.

Минулого тижня в районі
відбулася конференція на
тему: “Голодомор 1932-1933
років – трагічна сторінка на-
шого народу”, в якій взяли
участь голова райдержадмі-
ністрації С. Л. Шульц, перший
заступник голови РДА В. Д.
Максимчук, керуючий спра-
вами виконавчого апарату
районної ради П.М. Гоцуляк,
заступник голови РДА О.Д.
Кравчук, начальники управ-
лінь та відділів РДА, міський та
сільські голови, директори за-
гальноосвітніх шкіл, учителі іс-
торії, сільські бібліотекарі, ке-
рівники пошуково-дослід-
ницьких груп, що брали участь
у підготовці Національної
книги пам'яті.

Відкрила конференцію го-
лова райдержадміністрації
С.Л. Шульц, яка наголосила,
що 2008 рік проходить під зна-
ком вшанування пам'яті укра-
їнців – жертв геноциду, влаш-
тованого у 1932-1933 рр. то-
талітарним режимом. Чимало

зроблено для усвідомлення
масштабів голодомору і його
геноцидного характеру укра-
їнським народом. Присутні
мали змогу познайомитися із
документами, фактами та
свідченнями очевидців, пере-
глядаючи документальну
стрічку.

Про виконання Указу Пре-
зидента України “Про прого-
лошення в Україні 2008 року
Роком пам'яті жертв голодо-
мору1932-1933 років” та ви-
конання розпоряджень го-
лови обласної та районної
державних адміністрацій
щодо заходів по підготовці та
відзначенню 75-річчя Голодо-
мору в Україні інформувала
начальник відділу з питань
внутрішньої політики Л.І. Сал-
ганік (матеріал надруковано в
газеті за 21.11.2008 р.). Учи-
тель історії Устянської ЗОШ
І-ІІІ ступенів, керівник пошу-
кової групи Л.І. Марущак оз-
найомила з дослідницькою
роботою школярів та захо-

дами, що пройшли у школі до
75-х роковин пам'яті жертв го-
лодоморів. Про сумісну ро-
боту Баланівської сільської
ради, школи та бібліотеки ін-
формувала завідуюча бібліо-
текою В.В.Олійник.

Під час конференції голова
райдержадміністрації С.Л.
Шульц презентувала Націо-
нальну книгу пам'яті жертв го-
лодомору 1932-1933 років в
Україні (Вінницька область), в
якій представлені документи
і матеріали, що розкривають
трагічні сторінки історії По-
дільського краю, пов'язані зі
страшним голодомором цих
років. Більшість документів та
імена загиблих вперше ста-
ють відомими сучасному по-
колінню. Світлана Леонідівна
подякувала керівникам пошу-
кових груп, учителям, бібліо-
текарям, сільським головам
за титанічну дослідницько-
пошукову роботу, проведену
по збору свідчень очевидців
голодомору для створення
регіональної книги пам'яті.

Галина ІВАНЧЕНКО,
керівник 

прес-служби РДА.

ТРАГІЧНА СТОРІНКА
ІСТОРІЇ

– під такою назвою прове-
дено усний журнал в рамках
семінару бібліотекарів, який
відбувся на базі Устянської
ЗОШ І-ІІІ ступенів. Його під-
готували бібліотекар школи
Л.М.Балацюк з сестрою Люд-
милою Микитівною. Запро-
шено було 15 очевидців го-
лодомору.

Усний журнал складався з
трьох сторінок, кожна з яких
мала назву: „Уроки історії за-
бувати не маємо права”,
„Отаке-то було лихо по всій
Україні”, „Прости нас, пам’я -
те, прости!”. Школярі декла-
мували вірші, розповідали

про своїх рідних, які пережили
голод. Про пережите в 1932-
1933 роках з болем у серці
розповіла вчителька-пенсіо-
нерка Т.Є. Орлик. Вона згаду-
вала, як померлих звозили до
однієї ями і закопували всіх
разом. Мати давала їм, дітям,
зерно, яке вони не відразу
з’їдали, а довго жували, тільки
тамуючи голод. Тоді пухли від
голоду старі і малі, вимирали
родинами й селами. Смерть
никала на шляхах, на городах,
у хатах. Зі сльозами на очах
розповідала про ті страшні
часи й М.В. Горобець.

Директор школи Т.Д. Гонча-

рук наголосила: ми не маємо
права забувати про тих, хто
пережив страшні муки в ті го-
лодні роки. На завершення
всім запрошеним очевидцям
голодомору роздали булочки.
Пам’ять померлих в роки го-
лодомору вшанували хвили-
ною мовчання.

Для того, щоб ніколи не по-
вторився голодомор, слід
пам’ятати про пережите, ша-
нувати рідну землю і всіх, хто
працею і мудрістю зміцнює
нашу незалежну Україну. 

Валентина КУЦАК,
методист районного

методкабінету відділу
освіти.

«ПОВИННІ ПАМ’ЯТАТИ, ЩОБ НЕ ДОПУСТИТИ...»

Днями в старовинному
Кам’янці-Подільському у На-
ціональному університеті
імені Івана Огієнка відбулася
науково-практична конфе-
ренція «Геноцид. Голодомор
на Хмельниччині: причини,
жертви, наслідки». Але не-
зважаючи на тему, що, зда-
валося б, мала стосуватися
лише однієї області, органі-
затори запросили до участі і
дослідників із сусідньої Він-
ницької області. Завідувач
відділу державного архіву
Вінницької області Володи-
мир Петренко виступив з до-
повіддю «Фінансово-продо-
вольчі реквізиції в українських
селах – головний чинник Го-
лодомору». Крім нього, учас-
никами конференції стали
наші земляки – директор за-
гальноосвітньої школи № 1
м. Бершаді Григорій Погон-
чик та учень 10-В цієї ж школи
Віталій Титарчук. Григорій
Олексійович підготував зміс-
товну доповідь «Голодомор на
Бершадщині», а Віталій до-
слідив тему «Трагедія Голо-
домору 1932-1933 рр. та ста-
рообрядницькі родини Бер-
шадщини».

Наші земляки не тільки ус-
пішно виступили на конфе-
ренції, їхні доповіді надруко-
вані у спеціальному збірнику,
що був виданий до цього за-
ходу.

Федір ШЕВЧУК.

ДОСЛІДНИКИ
ГОЛОДОМОРУ

Раніше наша сім’я перед-
плачувала чимало газет,
журналів, нині ж їх число
зменшилося, адже деякі ви-
дання для пенсіонерів кош-
тують досить дорого. Проте
від районної газети я б ні-
коли не відмовилася. Бо, як
говорить моя сусідка, «я без
районки ніби глуха». Воно й
дійсно так, адже залиша-
єшся без цієї газети і нічого
не знаєш, що діється в нас

на Бершадщині. Ми перед-
плачуємо «Бершадський
край» щороку, а тепер цю
традицію завели і діти.

Я люблю тут читати все,
навіть вітання, адже це теж
свого роду інформації. Коли
немає вчасно газети, навіть
нервую.

Ірина ЧЕРНОВА,
пенсіонерка.
м. Бершадь.

НАЙБІЛЬШ НЕОБХІДНА
Передплата-2009

ЗГІДНО З ГРАФІКОМ
комплексних виїзних прийомів 28 листопада 2008 року
(п'ятниця) у приміщенні райдержадміністрації прийом
громадян будуть проводити керівники: головного уп-
равління праці та соціального захисту населення ОДА;
управління фізичної культури і спорту ОДА; головного
управління Пенсійного фонду України у Вінницькій об-
ласті.

Прийом проводиться з 11-ої до 13-ої год.
� � �

Цього ж дня у приміщеннях сільських рад з 9-ої до 11-ої
год. відбуватимуться прийоми громадян керівниками рай-
держадміністрації і районної ради, управлінь, відділів та
служб.
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Можливо, приклад батьків і
зіграв вирішальну роль у ви-
борі Леонідом професії, адже
він закінчив агрономічне від-
ділення Верхівського сіль-
ськогосподарського техні-
куму. Трудовий шлях розпо-
чав агрономом із захисту
рослин в Бирлівському кол-
госпі, потім працював стар-
шим агрономом на станції за-
хисту рослин, заочно на-
вчаючись в Харківському ін-
ституті.

На початку сімдесятих у
Бершаді розпочалося будів-
ництво першої в Україні і дру-
гої в Союзі (ще одна така була
в Узбекистані) біофабрики,
кооперативно створеної на
базі восьми районів Віннич-
чини. Леоніда Максимовича
призначили її директором.
Будівництво тривало три з
половиною роки, обладнання
отримували, в основному, з
Москви, інколи прямо з вис-
тавки досягнень народного
господарства. Словом, під-
приємство укомплектували
найновішим обладнанням,
яке на той час було верши-
ною творчої думки і обслуго-
вувало воно майже третину
України. Випускали тут пре-
парати, які заміняли отруто-
хімікати в сільському госпо-
дарстві.

Після шести років роботи на
біофабриці життя Леоніда
Максимовича круто зміни-
лося – сім’я його подається
на північ, в нафтодобувний
край. Чотирнадцять років
провели Івасишини в Захід-
ному Сибіру. У той час тут
дуже актуальними були  під-
собні господарства, які виро-
щували рослинницьку про-
дукцію, займалися тварин-
ництвом. Маючи фахову під-
готовку, Леонід Максимович

організову-
вав сільгосп-
виробниц-
тво у двох
радгоспах,
які мало уп-
равління з
добування
н а ф т и .
Після закін-
чення інсти-
туту нафти і
газу Л.М.
І в а с и ш и н
т р и в а л и й
час працю-
вав заступ-
ником ди-
р е к т о р а
„Сибнафто-
г а з п е р е -
робка” в
Нижньовар-
товську Тю-
м е н с ь к о ї
області.

М а б у т ь ,
любов до
малої бать-
к і в щ и н и
взяла гору, і
12 років
тому Іваси-
шини по-
вернулися в

Бершадь. Леонід Максимо-
вич, очоливши колектив рай-
онного відділення „Укртеле-
кому”, весь поринув у роботу.
На підприємстві тоді відбува-
лося реформування, а тут ще
й стихія 2000 року. Тож йому
довелося докласти чимало
зусиль, аби колектив був у
числі лідерів в області у своїй
галузі.

Шість років тому в трудовій
біографії Л.М. Івасишина
з’являється ще один поворот:
його призначають начальни-
ком районного вузла пошто-
вого зв’язку.

Варто сказати: центр по-
штового зв’язку №8, який він
очолює, протягом останніх
п’яти років лідирує в області
серед споріднених підпри-
ємств, за результатами еко-
номічної діяльності входить
до п’ятірки кращих в Україні.
Бершадські поштовики за-
безпечують найкращі в Ук-
раїні показники з передплати
районної газети, окремих об-
ласних та центральних ви-
дань, за що отримали два
комп’ютери. В середньому на
кожен двір в районі припадає
1,5-1,8 передплачуваних ви-
дань. Центр поштового
зв’язку №8 – єдиний в об-
ласті, листоноші якого до-
ставляють пошту п’ять разів
на тиждень, а не 3-4, як в ін-
ших районах та областях. Під-
приємство, одне з не бага-
тьох, має рентабельність
майже 11%. Тож не випад-
ково ім’я керівника Л.М. Іва-
сишина нинішнього року за-
несено на районну Дошку по-
шани.

– На підприємстві працю-
ють більше 300 чоловік, – роз-
повідає Леонід Максимович,
– з них 93% – жінки. Колектив
хороший, грамотний, друж-

ний. До роботи працівники
ставляться відповідально,
адже мають справу з плате-
жами, пенсіями.

Леонід Максимович пере-
вагу віддає конкретній інди-
відуальній роботі з людьми.
Однак це не лише бесіди, а,
насамперед, вдумливий ана-
ліз діяльності кожного, вміле
поєднання заохочення й пік-
лування про працівників. Слід
сказати, що лише на мину-
лому професійному святі,
коли у жовтні відзначали
Всесвітній день пошти, пре-
мії, велосипеди, нагороди от-
римали 72(!) поштовики.
Стали традиційними тут ек-
скурсії працівників у Софіїв-
ський парк, до столиці.

Досвідчений керівник Л.М.
Івасишин переконаний: ви-
соких результатів колектив
добивається завдяки під-
тримці райдержадміністрації,
районної та міської рад, ке-
рівників органів місцевого са-
моврядування. Зовсім не-
давно районна влада виді-
лила кошти на придбання 20
велосипедів для листонош,
які обслуговують далекі села,
долучаються до розв’язання
проблем і міська влада, і ре-
дакція „Бершадського краю”,
інші видання. Тісні, ділові кон-
такти у поштовиків і з місце-
вими підприємствами.

Серед проблем Леонід
Максимович називає неви-
соку зарплату листонош, яка
не відповідає сучасному
рівню життя. Потребує онов-
лення автопарк, адже серед-
ній „вік” автомобілів – 10 ро-
ків, а за останні п’ять років от-
римали лише один. Важко
дається доставка пошти,
особливо в Чечельницький
район, де дуже погані дороги
(бершадських поштовиків
майже три роки тому об’єд-
нали з чечельницькими).

За трудовими буднями, по-
всякденними турботами не-
помітно збігли роки, і ось Л.М.
Івасишин вже на порозі свого
60-ліття. Оцінюючи прой-
дене, пережите, Леонід Мак-
симович щиро зізнався:

– Мені в житті щастило на
людей, з якими працював.
Траплялися в основному по-
рядні, дружелюбні. Вдячний
своєму колективу, районній
та міській владі, керівникам
органів місцевого самовря-
дування, підприємств, які ро-
зуміють наші проблеми, йдуть
назустріч і допомагають у їх
розв’язанні.

Тож зичимо ювіляру нових
трудових здобутків, шани від
людей, міцного здоров’я і всі-
ляких гараздів!

Василь ВЕРБЕЦЬКИЙ.
На знімку: Л.М. Іваси-

шин.
Фото автора.

То колись селище, що на
самій окраїні Осіївки, а

заодно не тільки району, а й
Вінниччини, називали хутір
імені Жданова. До Гайво-
рона, що в сусідній Кірово -
градській області, звідсіля
через річку Південний Буг кі-
лометрів з п'ять набереться
до центру. Тепер же у нас ху-
торів нема, і так його нази-
вають хіба що умовно. А офі-
ційно це – вулиця Бугова.

Та чимало жителів, за їх
словами, були б не проти,
щоб повернулися до них ті,
ще колишні, часи. Бо тоді їм
жилося краще. Ще і по сьо-
годні нагадує про "цивіліза-
цію" автобусна зупинка, яка
дивом вціліла, цегляне при-
міщення школи, хоч у ньому
давно господарюють вітер і
горобці, і навіть добре до-
глянута стара клубна уста-
нова. Розповідають, що ос-
тання тут на одній Дмитрівні,
як шанобливо величають за-
відуючу, й тримається. Хоч
вона вже і пенсіонерка. А як
не величати, коли хоч і пів-
ставки отримує, але і хлібець
тутешнім жителям реалізує,
і за пам’ятником, що видно
неозброєним оком, догля-
дає.

Але якщо в даному ви-
падку ентузіазму достатньо,
то щоб підтримувати поря-
док в цілому у цьому закутку
осіївської територіальної
громади, цього вже замало.
От і не дивно, що у багатьох
тутешніх жителів ностальгія
за тією порою, коли на їх ху-
торі і магазин був, і авто-
бусне сполучення було на-
лагоджене. Нині ж до центру
села Осіївки, де і сільська
рада, і контора господар-
ства, і ФАП, і млин, і школа,
звідсіля навіть далі, як до
Гайворона. Тому переважна
більшість тутешніх мешкан-
ців ходили роками на поїзд,
який доставляв їх отих п'ять
кілометрів на роботу у рай-
онний центр сусідньої об-
ласті. Чимало навіть отри-
мали там квартири, а їхні
рідні помешкання на хуторі
стали для них вже своєрід-
ними дачами із землею, де
можна дожити віку. Багато
хто навіть не прописаний.

Надія Володимирівна
Мулько, яку зустріли пер-
шою, розповіла, що і тепер
ще щодня добирається на
роботу у Гайворон велоси-
педом. Бо як їхати вранці по-
їздом, то ввечері додому до-
ведеться йти пішки, бо він
вже не ходить так часто, як
колись. А її чоловік взагалі на
заробітках десь у Києві. А де
дітися, коли у сім'ї аж двоє
студентів.

Оце днями одна з дочок
зателефонувала і "пораду-
вала" батьків, що плату за
навчання підняли з п'яти ти-
сяч до шести. Тож що чоло-
вік заробить, те і йде на на-
вчання. Вдома тільки і жи-
вуть, наробившись біля
землі та на бабусину пенсію.

– Купили оце колись хату
за 800 доларів, – скаржи-
лась одна з небагатьох мо-
лодих сімей, – Олександр і
Наталя Губанови, – а тепер
за неї ніхто і двох-трьох ти-
сяч гривень не дасть. До
того ж на роботу добирає-
мося в Гайворон. Місце для
проживання хороше, а ви-
їзду немає.

I якби ж ця проблема
дійсно була настільки склад-

ною, що її не осилити. А то
від крайньої хати хутора до
солгутівських дач – це вже у
Гайворонському районі, яки-
хось метрів сімсот. Але як
тільки негода, через бездо-
ріжжя на ось цій межі між об-
ластями, хоч вертоліт ви-
кликай. Адже в лікарню до
себе у Бершадь кілометрів з

тридцять набереться, а до
Гайворона тільки п'ять. Але
спробуй перебратися через
отих сімсот метрів.

Саме тут, біля цього зло-
получного відрізка шляху, на
який стільки нарікань, меш-
кає сім'я Паліїв, яка оброб-
ляє землю одноосібно. Хоч
починали з кредитів, свід-
ченням того, що їй все-таки
дещо вдається у цьому не-
легкому бізнесі, є те, що на-
збирали грошей і купили
тракторець китайського ви-
робництва.

Якби була дорога до Гай-
ворона, переконували жи-
телі хутора, можливо і в них
купляли б хати, як у Солгу-
тово. Нині ж вони – безцінь.
Та і взагалі, діяльність об'єк-
тів соціальної сфери, а з
ними і життя, поступово за-
тихають.

Приміщення школи, на-
приклад, вже починають
розбирати. На жаль, сіль-
ська влада те бачить, а ні-
чого не може зробити, бо,
каже, воно не на її балансі.

Сільський голова В.М. Соко-
люк вже не раз пропонував,
щоб його продати, тим
більше, що є покупець, а за
виручені гроші купити хоч
щось для осіївських школя-
рів. Були навіть комісії, але
далі справа чомусь не пішла,
не зрушила з місця.

Люди бази відпочинку

влаштовують у таких місцях,
як ось тут, над самим Пів-
денним Бугом, а на Буговій
ще і по сьогодні йдеться про
виживання. Хіба що городи
та каторжна праця біля них і
худоба "виручають". І хоч не-
зручностей тут багато, й орі-
єнтуються десятиліттями
люди на Гайворон, все ж
вони наші, бершадці, і як усі
ми, зі своїми "плюсами" та
"мінусами".

І справи у нашому районі
їх також турбують, в чому
мали можливість перекона-
тися. І наша розмова з ними
теж – бо вперше за останні
багато років тут відбувся де-
сант бершадських журналіс-
тів, що ще раз засвідчило:
люди, навіть втомившись від
непродуманих реформацій і
власного життя, все ж жи-
вуть надіями на краще. І роб-
лять для цього все можливе,
щоб їх прекрасна місцина,
хоч і окраїна Поділля, і надалі
залишалася для них найкра-
щою та найріднішою.

Павло КУШПЕЛА.

Зостаннім падолистом
завершились польові

роботи у трудівників села.
Позаду копітка та наполег-
лива праця від зорі до зорі. В
цьому році вона не марна:
зібрано щедрий урожай. У ці
осінні дні відзначили одне з
найголовніших свят країни
– День працівників сіль-
ського господарства.

У переддень професій-
ного свята хліборобів у селі
Шляховій відбулись урочисті
збори. Директор товарис-

тва «Світанок-Агросвіт» О.І.
Ковбасюк у своєму виступі
підбив підсумки зробленого,
досягнутого за десять міся-
ців нинішнього року, звер-
нув увагу на проблеми, які
ще потрібно вирішити.

Олег Іванович подякував
всім працівникам сільського
господарства за невтомну
працю, терпіння, любов до
землі. Привітав трударів
села і сільський голова В.Г.
Сторожук. Інсценізоване
привітання підготували учні

школи. Не залишилися поза
увагою передовики сіль-
ськогосподарського вироб-
ництва. Їм було вручено гро-
шові премії та духмяні коро-
ваї на вишитих рушниках.

Справжнє свято влашту-
вали для жителів села і учні
школи. У фойє будинку куль-
тури на глядачів чекала ди-
тяча диво-виставка виробів
з сільськогосподарських
культур. Це царство казко-
вих персонажів з картоплі,
буряків, моркви, гарбузів,

цибулі та кукурудзи. Око ра-
дували цікаві композиції,
пов'язані з обрядами та зви-
чаями українського села.

Та найбільший подарунок
чекав після зборів – святко-
вий концерт, який підготу-
вали учні та вчителі. На сцені
відбулося театральне дійс-
тво. Глядачі побували на ве-
селій ярмарці, обжинках, із
задоволенням дивилися ін-
сценізацію уривків із п'єси
О. Коломійця «Фараони». У
виконанні учнів прозвучали

українські народні пісні, до-
тепні жарти, гуморески. Теп-
лими оплесками зустрічали
глядачі фольклорний гурт
«Кринички».

Наприкінці свята директор
товариства висловив подяку
всім учасникам художньої
самодіяльності і вручив ді-
тям корзину з солодощами
та фруктами.

Валентина ЯРЕМЕНКО,
учителька Шляхівської

ЗОШ І-ІІІ ступенів.

депутата Вінницької обласної ради
5-го скликання Скіця Сергія Васи-
льовича, члена фракції «Партія ре-
гіонів» та постійної комісії з питань
зміцнення законності і правопо-
рядку, охорони прав людини, пра-
цює у Бершаді. 

Про це депутат офіційно повідо-
мив редакцію для опублікування.

Прийом громадян проводить його
помічник-консультант Н.О. Тарков-
ська кожної другої п'ятниці з 9-ої до
12-ої год. за адресою: вул.Чкалова,
2А, телефон 2-10-86.

«МЕНІ В ЖИТТІ
ЩАСТИЛО 

НА ЛЮДЕЙ»

Ювілеї

Доля не раз випробовувала
Леоніда Максимовича Івасишина,
але він з честю виходив у кожній си-
туації, прагнув і поступав по совісті.
Так вчили його батьки, нині вже по-
кійні, які все життя пропрацювали

в колгоспі.

НА МЕЖІ
Як живеш, глибинко?

В учасника бойових дій 85-річного Федора Арсентійо-
вича Задорожного та його дружини Марфи Олександрівни
до влади єдине прохання, щоб упорядкували дорогу.

Г.Г. Палій: ми вже давно усвідомили, що нас врятує
не влада, а ми самі.

Фото Руслана БАЙДАЛЮКА.

ВШАНУВАЛИ ХЛІБОРОБІВ ШЛЯХОВОЇНам пишуть ГРОМАДСЬКА
ПРИЙМАЛЬНЯ

Бершадська райдержад-
міністрація та районна рада
щиро вітають з 60-річчям на-
чальника центру поштового
зв'язку  №8

Леоніда Максимовича
ІВАСИШИНА (26.11) 

Прийміть найкращі поба-
жання міцного здоров'я,
щастя, добробуту і злагоди в
родині. Хай Ваш життєвий
шлях буде сповнений успі-
хами в праці, шаною люд-
ською. Нехай не міліє джерело
Вашої віри, надії і любові до
людей, додається енергії і
впевненості у власних силах
та переконаннях на довгі роки.
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ТОРГІВЛЯ

1 50,30,2
Роздрібна торгівля автомобільними деталями 
та приладдям

150 150 150 150 60 150 90 150 150

2 51,32,0
Оптова торгівля м’ясом та м’ясними вироба-
ми

200 200 200 200 200 200

3 52,11,0
Роздрібна торгівля в неспеціалізованих мага-
зинах з перевагою прод. асортименту (площа 
понад 20 кв.м)

170 120 110 120 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 150 110 110 110

4 52,11,0
Роздрібна торгівля в неспеціалізованих мага-
зинах з перевагою прод. асортименту (площа 
менше 20 кв.м)

160 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 140 100 100 100

5 52,12,0
Роздрібна торгівля в неспеціалізованих мага-
зинах без переваги прод. асортименту (пло-
ща понад 20 кв.м)

140 100 100 120 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 120 100 100 100

6 52,12,0
Роздрібна торгівля в неспеціалізованих мага-
зинах без переваги прод. асортименту (пло-
ща менше 20 кв.м)

130 80 80 100 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 110 80 80 80

7 52,22,0
Роздрібна торгівля м’ясом та м’ясними ви-
робами

150 150 150 150 150 150 150

8 52,48,9
Роздрібна торгівля іншими непродовольчими 
товарами, не включеними до інших угрупу-
вань

140 90 90 80 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90

9 52,62,0 Роздрібна торгівля з лотків та на ринках 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160
10 85,20,0 Ветеринарна діяльність 120 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 120 80 80 80

НАДАННЯ ПОСЛУГ
11 01,42,0 Надання послуг у тваринництві 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

12 02,01,2
Одержування продукції лісового господар-
ства (дрова, ...)

120 60 100 120 60 120 60 120 120

13 02,02,0 Надання послуг у лісовому господарстві 50 60 60 100 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 50 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60
14 15,41,0 Виробництво нерафінованих олій та жирів 150 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 110 80 80 80

15 15,61,0
Виробництво продуктів борошномельно-
круп'яної промисловості

80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 110 80 80 80

16 20,10,0
Лісопильне та стругальне виробництво; про-
сочування деревини (пилорама)

120 100 100 80 100 100 100 100 100 80 100 150 100

17 28,12,0 Виробництво будівельних металевих виробів 100 70 70 80 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 90 70 70 70

18 28,75,0
Виробництво інших готових металевих виро-
бів (ключі)

60 60

19 29,11,3
Ремонт та технічне обслуговування двигунів 
та турбін

120 80

20 29,12,2
Ремонт та технічне обслуговування насосів, 
компресорів та гідравлічних систем

120 80 150

21 45,21,1 Будівництво будівель 140 110 110 120 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110

22 45,42,0
Столярні та теслярські роботи (не включає 
улаштування паркетних та інших дерев’яних 
покритів для підлоги)

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

23 45,45,0 Інші роботи з завершення будівництва 110 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

24 50,20,0
Технічне обслуговування та ремонт автомо-
білів

140 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 120 100 100 100

25 52,24,0
Роздрібна торгівля хлібом, хлібобулочними та 
кондитерськими виробами

80 60

26 52,27,2
Роздрібна торгівля іншими продовольчими 
товарами

150 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 120 100 100 100

27 52,32,0
Роздрібна торгівля медичними та ортопедич-
ними товарами

150 80 80 80 80

28 52,71,0 Ремонт взуття 50 40 40 50 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 60 40 40 40

29 52,72,1
Ремонт радіотелевізійної, аудіо- та відеоапа-
ратури

100 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 110 80 80 80

30 52,72,2 Ремонт інших побутових електричних товарів 100 80 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 30 60 30 60 60 60 60 110 60 60
31 52,73,1 Ремонт годинників 60 40 40 50 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 60 40 40 40
32 52,73,2 Ремонт ювелірних виробів 100 50 50 60 30 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 40 50 90 50 50
33 52,74,1 Ремонт та перероблення одягу 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

34 01,41,0
Надання послуг у рослинництві; облаштуван-
ня ландшафту

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

35 60,21,1
Діяльність автомобільного регулярного тран-
спорту

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 140 100 100 100

36 60,22,0 Діяльність таксі 100 60 60 80 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 90 60 60 60

37 60,24,0
Діяльність автомобільного вантажного тран-
спорту

100 90 90 100 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 120 90 90 90

38 64,12,0 Кур'єрська діяльність 120 100 100 100 100

39 70,20,0
Здавання в оренду власного нерухомого май-
на

200 100

40 71,33,0
Оренда офісних машин та устаткування, 
включаючи обчислювальну техніку

100 70 70 100 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 120 70 70

41 71,40,0
Прокат побутових виробів та предметів осо-
бистого вжитку

50 30 30 50 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 30 30

42 72,10,0 Консультації з питань інформатизації 100 80 80 100 80 80 80 80 70
43 72,30,0 Оброблення даних 200 100 50

44 72,50,1
Ремонт та технічне обслуговування офісної 
техніки

80 100

45 72,60,0 Інша діяльність у сфері інформатизації 120 100 100 100 100 100
46 74,11,2 Юридична діяльність 90 70 70 80 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 120 70 70

47 74,13,0
Дослідження кон'юктури ринку та виявлення 
суспільної думки

90 70 50 80 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 90 50 50

48 74,14,0
Консультування з питань комерційної діяль-
ності та управління

120 70 70 100 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 120 70 70 70

49 74,40,0 Рекламна діяльність 100 70 100 60

50 74,81,0 Діяльність у сфері фотографії 80 50 50 80 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 80 50 50 50

51 74,85,0
Надання секретарських послуг та послуг з 
перекладу

100 60

52 74,87,0 Надання інших комерційних послуг 120 100 100 100 100
53 80,21,3 Позашкільна освіта 60 60
54 85,13,0 Стоматологічна практика 160 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 120 80 80 80
55 85,14,0 Інша діяльність у сфері охорони здоров'я 80 80 80
56 92,34,0 Інша видовищно-розважальна діяльність 100 80 80 100 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 140 80 60
57 92,51,2 Діяльність архівів 60

58 93,01,1
Прання, оброблення білизни та інших тек-
стильних виробів

120

59 93,02,0
Надання послуг перукарнями та салонами 
краси

100 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

ВИГОТОВЛЕННЯ

60 01,12,0
Овочівництво, декоративне садівництво та 
вирощування продукції розсадників

60 60 90

61 01,13,0
Вирощування фруктів, ягід, горіхів, культур 
для виробництва напоїв та прянощів

60 60

62 01,23,0 Розведення свиней 100 80
63 01,25,0 Розведення інших звірів  70 110
64 05,01,0 Рибальство: надання послуг у рибальстві 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
65 05,02,0 Рибництво: надання послуг у рибництві 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
66 15,11,0 Виробництво м'яса 200 200 200
67 15,13,0 Виробництво м'ясних продуктів 200 200 200

68 15,71,0
Виробництво готових кормів для тварин, що 
утримуються на фермах 

80 80

69 15,72,0
Виробництво готових кормів для домашніх 
тварин

80 60 60 120 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

70 15,81,0 Виробництво хліба та хлібобулочних виробів 140 80 100
71 18,10,0 Виробництво одягу зі шкіри 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90
72 18,21,0 Виробництво робочого одягу 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60
73 18,22,0 Виробництво верхнього одягу 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70
74 18,24,0 Виробництво іншого одягу і аксесуарів 60

75 20,30,0
Виробництво дерев'яних будівельних кон-
струкцій та столярних виробів

110 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 110 100 100 100

76 21,21,0
Виробництво гофрованого картону, паперо-
вої та картонної продукції

200 200

77 26,12,0 Формування та оброблення листового скла 150 80 80

78 26,21,0
Виробництво господарських та декоративних 
керамічних виробів

60

79 26,61,0
Виробництво виробів з бетону для будівни-
цтва

150 100 80 80 80

80 93,03,0
Організація поховань та надання пов'язаних з 
ними послуг

100 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Петро ГОЦУЛЯК, керуючий справами виконавчого апарату районної ради
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ниць ка облдрукарня” (Карпуша В.В.): 
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СВІТЛОЇ ПАМ’ЯТІ
Сьогодні минає рік, як раптово пішов у вічність наш доро-

гий, рідний чоловік, батько
КОЗІР Василь Романович з Бершаді.

Ми втратили тебе, і серце плаче,
Голосить і тремтить душа,
І скільки б очі не шукали,
А батька рідного нема.
Так швидко, несподівано,
Як пісня недоспівана,
Твоє скінчилося життя.
Земля тобі пухом, наш незамінний, 

дорогий, рідний.
Вічно сумуючі, люблячі дружина, дочка з

сім’єю, товариші, рідні.

П’ятниця, 28 Субота, 29 Неділя, 30
УТ�1

06.05, 07.00, 08.00, 09.00,
12.00, 15.00, 17.00, 21.00
Новини

06.10 Аграрна країна
06.15, 06.55, 07.55Спорт
06.25, 08.40Православний

календар
07.10 Ера бiзнесу
07.35 Будiвельний майданчик
08.15 На Олiмп!
08.45 Ранковi поради
09.20, 18.50, 21.30Дiловий

свiт
09.30, 21.20Новини мiжна-

роднi
09.45, 22.50Прес-анонс
09.55 Т/с «Чотири жiнки i один

злочин»
11.00 Життя триває
11.45, 01.00, 05.50Служба

розшуку дiтей
11.50, 14.50, 01.20Ситуацiя
12.10 «Знайдемо вихiд»
13.00, 05.25«Надвечiр’я»
13.25 Темний силует
13.45, 03.15Д/ф «Академiя

та її президенти»
14.30 Д/ф «Моднi iсторiї»
15.20, 20.55М/с «Легенди

України»
15.30 М/с «Адi серед дикої

природи»
16.00 Т/с «Таємничий острiв»
16.25 «Пазли»
17.25 Український вимiр
17.55 Футбол. Чемпiонат Ук-

раїни. Прем’єр-лiга. «Чорно-
морець» (Одеса) – «Мета-
лург» (Донецьк)

19.55 Фольк-musiс
21.40 Свiт спорту
21.55 Право на захист
22.20 Екiпаж
22.55 Трiйка, Кено
23.00 Гарячi версiї
23.15 Сiльський погляд
23.50 На гостину до Iвана По-

повича
«Студія 1+1»

06.10 Т/с «Так нiхто не кохав»
07.00 М/ф «Пригоди ведме-

дикiв Гаммi-6»
07.25 «Снiданок з «1+1»
09.30, 20.10Т/с «Руда»
10.30, 18.25Т/с «Капкан»
11.30, 17.20«Судовi справи.

Злочин i кара»
12.25 Т/с «Палаючий лiд»
13.25 Т/с «5 хвилин до метро»
14.30, 17.00, 19.30«ТСН»
15.00 Т/с «Хорошi хлопцi»
16.00 «Без табу»
19.25 «Погода»
21.15 Х/ф «Iноземець»
23.20 «НАША RUSSIA»
23.55Х/ф «Остаточний ана-

лiз»
«ІНТЕР»

06.00, 07.00, 08.00, 12.00,
17.40Новини

06.10, 03.45«Гiд країнами
свiту». Пiвденна Iспанiя

07.10, 08.10«Ранок з «Iнте-
ром»

08.50 Т/с «4 таксисти та со-
бака»

09.50, 20.30Т/с «Обручка»
10.50, 18.50Т/с «Вогонь ко-

хання»
12.15, 02.15«Знак якостi»
13.15 Т/с «Любов як любов»
14.20 Т/с «Циганочка з вихо-

дом»
15.20 Т/с «Це було в Гаври-

лiвцi»
16.20, 00.20, 02.55«Народ-

ний суд»
17.50 «Ключовий момент»
20.00 «Подробицi»
21.30 «Свобода на «Iнтерi»
01.20Т/с «Фальконе»

ІCTV
06.25, 07.50Дiловi факти
06.40, 08.35300 сек/год
06.45 М/ф «Тролi»
07.10, 10.15Т/с «Леся+Рома»
07.45, 08.45Факти. Ранок
07.55, 08.55, 12.55, 19.10,

02.40Спорт
08.05 Каламбур
09.05 Т/с «Агент нацiональної

безпеки»
11.00, 16.05Про-Ziкаве.ua
11.35 Т/с «Таємницi слiдства»
12.45 Факти. День
13.00 Т/с «Мисливцi за старо-

виною»
13.55, 19.55Т/с «Вулицi роз-

битих лiхтарiв-9»
15.00 Т/с «Росiйський пере-

клад»
16.40 Х/ф «Фарт»
18.45 Факти. Вечiр
19.30 Надзвичайнi новини з

Костянтином Стогнiєм
20.55 «Максимум» в Українi
21.30 Спецрозслiдування
22.45 Факти. Пiдсумок дня
23.00 Голi та смiшнi
23.35 Акули бiзнесу

ТРК «Україна»
05.45, 06.50Прокидайся з

«Україною»
06.30, 16.30, 19.00 Подiї
06.40, 16.50, 19.20, 03.55

Спортивнi подiї
07.30, 05.00Срiбний апель-

син
08.30, 17.30«Яка то мелодiя»
09.00, 18.00Т/с «Рiднi люди»
10.00, 21.30Шустер Live
11.00 Грошовi хвилинi
12.00, 20.30Т/с «Глухар»
13.00 Х/ф «У двох кiлометрах

вiд Нового року»
15.00, 19.30Щиросерде ви-

знання
15.30 Федеральний суддя
17.00 Критична точка
20.00 Життєвi сенсацiї

ВДТ-6
06.30 Без полiтики
06.55, 18.23Акцент
07.00, 20.00ТНВ
07.45, 16.00Новий день
10.00 Цей день в iсторiї
10.45 «Буковинська пташка»
11.25 Д/ф «Кольори часу»
12.00 Т/с «Дочка садiвника»
13.30 Народ i влада
13.50 Об’єктивно про
14.30 Народнi перлинки
14.55, 15.05, 15.55, 18.28,

21.50, 00.00Експрес-но-
вини

15.10 Нариси нашої iсторiї
18.00 Святкуємо разом
18.30 Вiконечко
18.55 Етнографiчний проект
19.00 Лiнiя здоров’я
19.40 Телебiржа
19.42 До телемарафону «Зiр -

ки святого Миколая»
19.47 Реклама
20.30 Новини «Час країни»
21.00 Поза часом
21.05 Реванш
21.30 Удосвiта
21.52 Вiче
22.20 ТНВ-пiдсумки
22.50 Х/ф
00.40 Українська десятка

УТ�1
06.05 Енциклопедiя великих
06.15, 00.25 Фiльми фести-

валю Покров
06.55, 23.40Герой нашого

часу
07.25 На гостину до Iвана По-

повича
07.45 Свiт православ’я
08.05 Форсайт
08.25 Ера краси з компанiєю

«Орiфлейм»
08.50 Дитячий тележурнал

«Корпорацiя «Сiмба»
09.10 Прес-анонс
09.20Хто в домi хазяїн?
09.50 Вихiднi по-українськи
10.10 Європейський вибiр
10.30 Рейс
11.05 Кордон держави
11.25 Король професiї
11.40 Чотири стiни
12.05, 02.20Медфайли
12.25 Унiкальна Україна
12.55 Футбол. Чемпiонат Ук-

раїни. Прем’єр-лiга. «Зоря»
(Луганськ) – «Ворскла» (По-
лтава)

15.00 Парламент
15.50 Наша пiсня
16.35 Бiзнес-чемпiонат. Чет-

верта гра-фiнал
17.45 Книга.ua
18.30 Кiно.ua
19.15«Чарiвне намистечко»
21.00 Новини
21.20 Свiт спорту
21.45 Що? Де? Коли?
22.45 Мегалот
22.50 Трiйка, Кено
23.00 Енергопанорама
23.20 Рейтингова панорама
23.30 Банкiвська панорама

«Студія 1+1»
06.10 М/ф «Лiтаючий буди-

нок»
07.00 «Без табу»
07.55 М/ф «Горбоконик»
09.00 «Хто там?»
10.10 М/ф «Суперсiмейка»
12.00 Х/ф «Гудзик»
14.05 «Свiтське життя»
15.05 «Найрозумнiший»
17.00 «Криве дзеркало»
19.25 «Погода»
19.30 «ТСН»
20.00 Х/ф «Жiнка-кiшка»
22.05, 02.30Х/ф «Паскудне

дiвчисько»
00.05 «Наша RUSSIA»
00.25 Х/ф «Вогняна драбина»

«ІНТЕР»
06.00, 02.10Д/ф «Священнi

тварини фараонiв»
07.10 «Свобода на «Iнтерi»
09.50 «Доки всi вдома»
10.20 «Картата потата»
11.10 «Квадратний метр»
12.00 Модний вирок
13.00 Шоу «Двi зiрки»
15.00 Д/ф «В.Ободзинський.

Невiдома сповiдь»
16.00 «Позаочi»
16.50 Т/с «Загальна терапiя»
18.00, 20.30Ювiлейний вечiр

I.Рєзнiка
20.00 «Подробицi»
22.20 Х/ф «Менi не боляче»
00.40, 03.00Х/ф «Стелла

стрiт»
ІCTV

05.55 Автопарк
06.30 Акули бiзнесу
06.55 «Дольмен»
08.45 Клуб колишнiх дружин
09.45 Т/с «Леся+Рома»
10.50 Анекдоти по-українськи
11.10 Українцi Афiгеннi
11.35 Квартирне питання
12.45 Факти. День
12.55, 18.55Спорт
13.00 Т/с «Вулицi розбитих

лiхтарiв-9»
14.05 Х/ф «Iдеальне вбив-

ство»
16.40 Х/ф «З усiєї сили»
18.45 Факти. Пiдсумок дня
19.00 Х/ф «Смокiнг»
21.05 Х/ф «В iм’я справедли-

востi»
23.00 Х/ф «Збройний барон»
01.40 Кримiнальнi iсторiї

ТРК «Україна»
06.00 Шустер Live
09.00, 19.00, 03.30Подiї
09.30, 19.35, 03.55Спор-

тивнi подiї
09.40 Срiбний апельсин
10.30 М/с «Мисливцi за при-

марами»
11.00 Шоу «Ати-бати готу-

вати»
11.30 Х/ф «Робiн Гуд: чоловiки

в трико»
14.00 Т/с «Глухар»
16.00 Шоу «На десять рокiв

молодше»
16.30 Концерт
19.45 Т/с «Офiцери»
21.50 Щиросерде визнання
22.15 Життєвi сенсацiї
23.00 Х/ф «Планета страху»

ВДТ-6
06.00 Новини «Пульс»
07.00 Цей день в iсторiї
07.30 Об’єктивно про
08.15 ТНВ
08.55 Архiвний фонд ВДТ
10.00 Розставимо акценти
10.30 Муз/ф
10.50 Т/с «Антологiя тварин»
11.15 Крiзь столiття
11.35 Етнографiчний проект
11.45 Удосвiта
12.05 Вiче
12.25 Лiнiя здоров’я
13.15 Бастiони
13.35 Не лише про джаз
14.05 Пiд прицiлом якостi
14.25 До телемарафону «Зiр -

ки святого Миколая»
14.30 Вiнницький капiталiст
14.45 Свiт родини вiд А до Я
15.10 Реванш
15.30 Останнiй час
16.00 Святкуємо разом
16.40 М/ф
17.05 Євроiнтеграцiя
17.25 Iсторiя української дер-

жавностi
17.50 Хатинка Василинки
18.20 Вiнницький плин
18.35 Маю право
18.55 Твоє життя
19.25 На вартi дорiг
19.40 Реклама
19.55 Економiчний тижневик
20.25 Телебiржа
20.30 Чоловiчi забаганки
21.05 Iмiдж
21.30 Дивоцвiти
22.30 Панорама тижня
23.25 Т/с «Золота колекцiя»
00.00 Подiя тижня. Погода
00.50 Українська десятка

УТ�1
06.05, 00.25Родом з України.

Пам’ятi Кирила Лаврова
06.35 Фiльми фестивалю По-

кров
07.20 100% «Динамо»
07.50 Дитячий тележурнал

«Корпорацiя «Сiмба»
08.00 Сiльський час
08.25 Укравтоконтинент
08.45 Капiтал Шоу «Патрiот»
09.05 Доки батьки сплять
09.10 Пiдсумочки
09.15 Антивiрус для дiтей
09.30 Крок до зiрок
10.00 Iгри чемпiонiв
10.30 Нова армiя
11.00 Муз. ua
11.30 Стильна штучка
12.00 «Лiнiя долi»
12.30 Здоров’я
13.25 Аудiєнцiя
13.55 Служба розшуку дiтей
14.00 «Знайдемо вихiд»
14.50 Благовiсник
15.25 Богатирськi iгри
16.20 Дiловий свiт. Тиждень
16.55 Футбол. Чемпiонат Ук-

раїни. Прем’єр-лiга. «Таврiя»
(Сiмферополь) – «Металiст»
(Харкiв)

19.05 КВК-2008. Пiвфiнал. I гра
21.00 «Культурний фронт»
21.40 Д/с «Собор на кровi»
22.15 Наш футбол
22.55 Трiйка, Кено
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки
23.30 Король професiї
23.40 Ера краси з компанiєю

«Орiфлейм»
00.00 Оперативний об’єктив

«Студія 1+1»
06.10 М/ф «Лiтаючий будинок»
07.00 «Топ Гiр-2»
08.00 «Бокс по-справжньому:

Серхiо Габрiель Мартiнес –
Алекс Бунема»

09.00 Лотерея «Лото-Забава»
10.10 «Єралаш»
10.25 М/ф «Мої друзi Тигрик та

Вiннi»
11.15 «Караоке на майданi»
12.10 «Криве дзеркало»
14.40 Т/с «Не краса по-амери-

канськи»
15.40, 05.45«Катастрофи»
16.15 «Найрозумнiшi дорослi

iгри»
18.15, 18.55Т/с «Моя прек-

расна нянька»
19.25 «Погода»
19.30 «ТСН»
20.20 Х/ф «Божевiльне ко-

хання»
22.25 «Свiтське життя»
23.25Х/ф «Вибори»
01.40 Х/ф «Сказання про зем -

лю Сибiрську»
«ІНТЕР»

06.00, 04.40Д/ф «Долина зо-
лотистих бабуїнiв»

06.25 Х/ф «Карусель 1950»
09.20 «Городок»
10.00 «Україно, вставай!»
10.30, 01.50Х/ф «Ашока»
14.10 Ювiлейний вечiр I.Рєз-

нiка
18.00, 20.50Х/ф «Сашко, лю-

бове моя»
20.00, 01.00«Подробицi

тижня»
22.50 Х/ф «Стан серця»

ІCTV
06.25 Факти
06.50 Т/с «Альф»
07.20 Х/ф «З усiєї сили»
09.15 Квартирне питання
10.10 Ти не повiриш!
11.05 Українцi Афiгеннi
11.35 Галопом по європах-3
12.45 Факти. Свiт
12.55, 19.20Спорт
13.00 Х/ф «Супернова»
16.40 Х/ф «Смокiнг»
18.45 «Факти тижня» з Окса-

ною Соколовою
19.25 Х/ф «Година пiк-2»
21.15 Х/ф «Недосяжний»
23.10 Х/ф «Зубастики-3: Лео-

нардо рятує свiт»
01.00 Кримiнальнi iсторiї
01.50 «Нiчна спокуса»

ТРК «Україна»
06.20, 09.00Подiї
06.45, 09.30Спортивнi подiї
07.00 Х/ф «Робiн Гуд: чоловiки

в трико»
09.40 Срiбний апельсин
10.30 М/с «Мисливцi за при-

марами»
11.00 Концерт
13.00 Т/с «Глухар»
14.55 Футбол. Чемпiонат Ук-

раїни. Прем’єр-лiга. «Шах-
тар» – «Карпати»

17.00 Х/ф «Альпiнiст»
19.00, 03.30Подiї тижня
19.45 Т/с «Офiцери»
22.20 Футбольний уїк-енд
23.30 Х/ф «Доказ смертi»

ВДТ-6
06.00 Новини «Пульс»
06.50 Зiрковий гiсть
07.25 Лiнiя здоров’я
08.10 Вiнницький плин
08.25 Т/с «Золота колекцiя»
08.50, 17.30Панорама тижня
09.50 Вiнницький капiталiст
10.05 Для маленької компанiї
10.30 Не лише про джаз
11.00 Дивоцвiти
12.00 Економiчний тижневик
12.30 Свiт родини вiд А до Я
12.55 Твоє життя
13.25, 21.00Земля Подiль-

ська
13.55 На вартi дорiг
14.10 Народ i влада
14.30 Хатинка Василинки
15.00 Маю право
15.20 Чоловiчi забаганки
15.45 Колекцiя української анi-

мацiї
16.00 Святкуємо разом
16.40 Вiконечко
17.10 Народнi перлинки
18.20 Козацька пристань
18.50 Iмiдж
19.15 Обери життя
19.35 Телебiржа
19.36 Екосвiт
19.55 Реклама
20.05 Мить iстини
20.25 Поколiння НЕКСТ
21.30 Будьмо знайомi
22.30 Х/ф

1. Пн. Мученика Платона.
2. Вт. Преподобного Вар-

лаама, ігумена Печерського.
3. Ср. Святителя Прокла.
4. Чт. +ВВЕДЕННЯ У ХРАМ

ПРЕСВЯТОЇ БОГОРОДИЦІ.
5. Пт. Преподобної Парас-

кеви.
6. Сб. Святителя Григорія.
7. Нд. Глас 8-й. Велико-

мучениці Катерини.
8. Пн. Священномученика

Климента.
9. Вт. Преподобного Алі-

пія.
10. Ср. Великомученика

Якова.
11. Чт. Мученика Мирос-

лава.
12. Пт. Преподобного Не-

ктарія Печерського.
13. Сб. +Апостола Андрія

Первозванного.
14. Нд. Глас 1-й. Про-

рока Наума.
15. Пн. Первомучениці

Маргарити.
16. Вт. Священномученика

Андрія.
17. Ср. Великомучениці

Варвари.
18. Чт. Преподобного Са-

велія.
19. Пт. +Святителя Мико-

лая Чудотворця.
20. Сб. Святителя Амвро-

сія.
21. Нд. Глас 2-й. Муче-

ника Віктора.

22. Пн.
Священ-
номуче-
ника Во-
л о д и -
мира.

23. Вт.
Мучени-
ків Мини,
Е р м о -
гена і Єв-
графа.

24. Ср.
П р е п о -
добного
Никона.

25. Чт.
С в я т и -
т е л я
С п и р и -
дона.

26. Пт. Мученика Іоанна.
27. Сб. Святителя Ва-

сиана.
28. Нд. Глас 3-й. Собор

Кримських святих.
29. Пн. Пророка Аггея.

Священномученика Аркадія.
30. Вт. Священномучени-

ків Олександра, Миколи,
Петра та Іоанна.

31. Ср. Праведного Си-
мона.

До друку підготував
Олександр ДРАГАН,

редактор газети
„Слово Боже – УПЦ”

с. Флорино.

ПРАВОСЛАВНИЙ

КАЛЕНДАР

на грудень 2008 року

Редакція газети «Бершадський
край», адміністрація центру пошто-
вого зв’язку №8 щиро вітають –
з ювілеєм начальника центру поштового
зв’язку №8

Леоніда Максимовича 
ІВАСИШИНА (26.11)

та з днем народження листоношу с. Су-
мівки

Тетяну Юхимівну МАЙСТРУК (26.11)
Нехай добро наповнить хату, і мирним

буде небосхил,  щоб на працю і на свято
вистачало у вас сил. Хай доля дарує дов-
гого віку,  здоров'я, радості мати без
ліку, сонечка теплого, друзів у хату, а
суму й горя ніколи не знати. Зичимо
здоров'я міцного щодня, щастя зем-
ного, людського добра.

� � �
Ніжну, милу, кохану дружину, лагідну,

турботливу матусю, дорогу дочку, не-
вістку, сестру, тьотю, онуку

Галину Іванівну КЛІТЧЕНКО (25.11)
з Дяківки сердечно вітаємо з днем на-
родження.

Бажаємо, щоб люди 
любили тебе, 

Щоб рідні тобою 
гордились, 

Життя щоб твоє, як 
пелюстки троянд, 

Любов'ю і щастям світилось. 
Літа твої хай квітнуть, 

мов вишневий сад, 
І кожен день усміхнено радіє, 
Хай доля посилає зорепад 
Здоров'я, щастя, успіхів, надії.
З любов’ю і повагою чоловік Олег,

дочка Віта, батьки Іван, Ганна, Ми-
хайло, Галина, сестри Віта, Лєна з
сім’ями, бабка Віра та всі рідні.

� � �
Найніжніші, найтепліші слова шлемо

з нагоди ювілею дорогій донечці, сес-
трі, тітоньці
Тамарі Іванівні ЗАПОРОЖЕЦЬ (26.11)
з Кошаринець.
День народження – то зустріч 

із зорею, 
Тож завжди будь весела душею. 
Зичимо море усміхнених днів, 
Безхмарного неба, квітучих садів. 
Хай успіх з тобою постійно буває, 
А клопоти всякі оселю минають. 
Щоб радість на серці і хліб на столі 
Завжди осявали твій шлях у житті.
З повагою мама, брат Толя з дру-

жиною та дітьми.

ПРОДАЄМО
3-кімнатну квартиру в м. Бершаді, вул.
Червоноармійська, 28, кв. 21, 3-й по-
верх.� 2-78-47, 8-096-513-16-86. (2-1)

� � �
4-кімнатну квартиру на 1-му поверсі
котеджу. Є сарай, погріб, садок, вода,
водяне опалення. Звертатися: м. Бер-
шадь, вул. Гоголя, 3”а”, кв. 4, після 16-
ої год. � 8-098-493-17-20.                 (5-3)

� � �
будинок в м. Бершаді, вул. Маяков-
ського, 79 (район колишнього цукроза-
воду). Є криниця, 2 сараї, 2 погреби, го-
роду 0,34 га до річки. � 8-067-395-22-
11, 80432262402. (5-4)

� � �
2-поверховий будинок в м. Бершаді,
вул. Червоного Козацтва, 6 (р-н ЕТЗ),
заг. площа 330 м2. Є гараж, криниця, са-
док, земельна ділянка 10 соток. � 2-10-
29 (роб.), 2-22-38 (дом.), 8-050-388-66-
45. (5-1)

� � �
будинок в с. Баланівці, вул. Чапаєва,
9, городу 25 соток. � 8-067-114-85-02.    

(5-5)
� � �

терміново автомобіль ВАЗ-21043,
2005 р.в. Ціна – договірна. � 8-096-512-
29-50. (2-1)

� � �
автомобіль ВАЗ-2105, 1982 р.в. Ціна –
1,5 тис. у.о. � 8-067-886-68-81.

� � �
автомобіль ЗІЛ-131, в хорошому стані.
� 8-096-514-63-04.

� � �
труби профільні, демонтаж (викорис-
товуються на стовпчики, перемички до
огорожі, ворота, арки, ферми, навіси і
т.п.).Легкі труби з 4-ма ребрами жор-
сткості. 30х50; L-2,15; 5 м, стінка 1,5 мм;
1 м – 1,8 кг; 50х50; L-2,15; 6 м, стінка 1,5
мм; 3 мм; 1 м – 2,2 кг; 50х50; L-2,2; стінка
2,5 мм. м. Бершадь, � 8-098-449-99-93.

(5-2)
� � �

пиломатеріали – дошки, брус, балки,
крокви та надаємо послуги пилора-
мою.� 2-39-63, 8-067-179-35-33. (5-1)

� � �
зерно пшениці.� 8-098-082-93-39.

Бершадський районний суд Вінницької області викликає
Мряна Романа Івановича у судове засідання на 17 грудня
2008 року на 10.00 год. в приміщення Бершадського район-
ного суду Вінницької області за адресою:        м. Бершадь, вул.
Шевченка, 4, як відповідача по цивільній справі за позовом
Шевчук Галини Олегівни до Мряна Романа Івановича про по-
збавлення батьківських прав.

Явка відповідача є обов'язковою.
У разі неявки відповідача справа буде розглянута за наяв-

ними матеріалами.

НАЙМУ

квартиру або будинок під

житло в м. Бершаді.� 8-

096-514-63-04.

Безпровідний Інтернет
Підключення

� 8-067-895-22-64. (5-1)

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
втрачене свідоцтво про право власності на нерухоме
майно – будинок у с. Яланці, вул. Титова, 13, видане Яла-
нецькою сільською радою 2.03.2004 року за №8 на ім’я Тес-
люка Петра Миколайовича та Теслюк Настасії Пилипівни.

Колектив П’ятківської амбулабораторії ЗПСМ висловлює
глибокі співчуття медсестрі Ласовецькій Надії Яківні з при-
воду важкої втрати – смерті матері Палійчук Галини Мар-
ківни.


